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Meksyk zapada się w ziemię Dodatkowe kredyty
Panika wśród mieszkańców stolicy

Mieszkańcy Meksyku zostali zaalarmowani sensacyjnym artyku
łem w „Noticias de Ultima Hora“, że miasto to w ciągu kilkunastu 
lat zapadnie się pod ziemię. Dwóch rchitektów meksykańskich ob
liczyło, że co rok cale miasto zapada się kilkadziesiąt centymetrów 
i że jeżeli nie zostaną powzięte środki zapobiegawcze, w bardzo 
niedługim czasie nastąpi katastrofa.

Jak donosi United Press, sprawa ta 
była badana przez obydwu uczonych 
od kilku lat. Na podstawie drobiazgo
wych studiów, architekci doszli do 
wniosku, że przyczyną zapadania się 
miasta są tysiące studzień artezyj-

skich, kopanych na obszarze stolicy. 
Ponieważ w Meksyku nie ma wodo
ciągów w naszym znaczeniu tego sło
wa i o wodę jest w ogóle trudno, mie
szkańcy kopią studnie artezyjskie. Jed
nakże tysiące tych studzien podważyło

Polska i Czechosłowacja 
zacieśniają współpracę gospodarczą 

Wspólny komunikat o wyniku rozmów 
min. Minca i Gregora

W Pradze ogłoszono komunikat następującej treści:
„W wyniku podpisania w lipcu 1947 roku umów o współpracy gospodar

czej pomiędzy Polską a Czechosłowacją została powołana do życia Polsko- 
Czechosłowacka Rada Współpracy Gospodarczej, mająca na celu koordyno
wanie działalności szeregu instytucyj, realizujących te umowy.

W dniach 22—24 marca br. odbyło się w Pradze pierwsze posiedzenie 
Rady. Przewodniczącym Rady na rok 1948 został wybrany czechosłowacki 
minister handlu zagranicznego dr Antonim Gregor. W duchu największe
go porozumienia braterskiego zostały przedyskutowane wszystkie sprawy, do
tyczące wymiany towarowej, dostaw inwestycyjnych, problemów komunika
cyjnych, finansowych, rolniczych oraz — w szerokim zasięgu — zagadnienia 
współpracy przemysłowej i naukowo-technicznej, przedłożone Radzie przez 
poszczególne komisje polsko-czechosłowackie. Z zadowoleniem wzajemnie 
stwierdzono, że gospodarcze umowy z lipca 1947 spełniły całkowicie pokła
dane w nich oczekiwania. Rada Współpracy Gospodarczej znalazła 
zania pomyślne i dla tych drobnych trudności, które pojawiły się 
czątkowym stadium współpracy.

Przewodniczący polskiej delegacji minister Hilary Minc w swoim 
wym przemówieniu, w którym podał obraz perspektyw współpracy 
darczej obu krajów, wskazał na to, że istnieją wszelkie dane ku temu, aby 
z gospodarczej współpracy powstał sojusz gospodarczy obu krajów. W tym 
celu min. Minc postawił wniosek o powołanie komisji polsko-czechosło
wackiej, mającej za zadanie opracować w ciągu trzech miesięcy podstawy 
nowego etapu gospodarczej współpracy obu krajów. Wniosek ten został 
przez Radę przyjęty.

Min. dr Gregor w pełnym uznania przemówieniu wskazał na to, że go
spodarcza współpraca Polski i Czechosłowacji jest ważnym przyczynkiem 
zarówno do gospodarczej konsolidacji jak też do zapewnienia pokoju w Eu
ropie. (PAP)

w wysokim stopniu trwałość gruntu, 
na którym zbudowano miasto.

Wczoraj zebrała się Rada Miej
ska Meksyku na nadzwyczajnym 
pc.Ldzeniu, w celu rozpatrzenia 
środków zaradzenia złu. Na posie
dzeniu przestudiowano raport obu 
uczonych — Ramona Novarra 
C:~yesa i Juan Barbara Stance, 
opracowany na specjalne żądanie 
rady. Uchwalono wyasygnować 
na ra'...aek miasta około miliona 
dolarów. Jednocześnie zakazano 
bud- studzien artezyjskich.

Korespondent United Press donosi, 
że w mieście wybuchła mała panika 
po artykule w „Noticias'*. Ceny grun
tów spadły natychmiast o 4O’/«, a 
wszelki handel nieruchomościami ustał 
zupełnie. (API)
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65 miliardów
dla Ziem Odzyskanych
Centralny Urząd Planowania o- 

pracował plan inwestycyjny dla 
Ziem Odzyskanych na rok bieżą
cy.

W łącznej kwocie 193.775 mil. zł 
przeznaczonych na inwestycje dla 
całego kraju, Ziemie Odzyskane 
uczestniczą w wysokości ponad 
65 miliardów, czyli około 34%.

Na czoło nakładów inwestycyj
nych Ziem Odzyskanych, wysuwa 
się resort przemysłu i handlu a 
następnie kolejno: komunikacja, 
odbudowa i rolnictwó. (PR.)

dla Poznania
Uniwersytet będzie m*ał własną drukarnię

Na ostatniej sesji budżetowej Sejn uchwalił dodatkowo kredyty 
inwestycyjne dla Poznania.

C 22 miliony zł zostały podniesione kredyty, przeznaczone na po
trzeby Poznańskiego Zjednoczenia Energetycznego. Łączna suma 
75 520 000 zł, którą dysponuje obecnie Zjednoczenie na cele inwesty
cyjne, umożliwi przeprowadzenie szeregu renowacji i remontów.

Początkowo preliminowane kredyty na budowę warsztatów repe- 
racyjnych maszyn drukarskich oraz na wyposażenie ich w maszyny 
i urządzenia zostały podwyższone o 7 milionów zł i łącznie wyno
szą 19 500 000 zł.

Dzięki uchwale Sejmu Uniwersytet Poznański otrzyma własną dru
karnię. Na wyposażenie zakładu wstawiono do Państwowego Pla
nu Inwestycyjnego sumę 5 milionów złotych.

Prez. Benesz nie ma zamiaru opuścić
Czechosłowacji

J-donosi agencja CTK, prezy
dent Benesz podczas jednej z kon
ferencji, odbytych ostatnio z pre- 
n.b em Cottwaldem, podkreślił, że 
nie ma zamiaru opuścić Czecho
słowację. Prezydent Benesz o- 
świadczył równocześnie, że jest 
nie do pomyślenia, by udzielił po- 
p.. cia wrogom narodu czechosło
wackiego ' przyłączył się do kam- 
p ii antykomunistycznej.

W kołach politycznych panuje prze
konanie, że oświadczenie prezydenta 
Benesza stanowi odpowiedź na osz-

ciwstawić prezydenta Benesza rządo
wi Gottwalda. (PAP)

Do Warszawy 
ptzybędŁe delegacja 

czechosłowacka 
zaproszenie ministra Pracy iNa .

Opieki Społecznej K. Rusinka w kwie
tniu br. przybędzie do Warszawy dele
gacja czechosłowackiego ministerstwa 
opieki społecznej z ministrem tego re
sortu na czele. Celem podróży mini- 

Istra będzie podpisanie umowy polsko- 
czechosłowackiej, dotyczącej zagadnień 
ubezpieczeń i opieki społecznej.

Rząd polski popiera oddanie kolonii włoskich
Republice Włoskiej

Minister Spraw Zagranicznych Rze
czypospolitej Polskiej, Zygmunt Modze
lewski, przyjął ambasadora Republiki 
Włoskiej, p. Ambrogio Donini, który 
zapytał go, jakie jest stanowisko Rzą
du polskiego w sprawie byłych kolo- 
nij włoskich w Afryce.

Międzynarodowy Tydzień 
Młodzieży w Pradze

Międzynarodowy Tydzień Młodzieży 
w Pradze rozpoczął się wielką manife
stacją demokratycznej młodzieży cze
skiej. W czasie manifestacji oprócz 
przedstawicieli młodzieży czeskiej, 
przemawiali również delegaci demo
kratycznej młodzieży hiszpańskiej i 
greckiej. (P. R.)

Prezydent Truman 

w ii shm tai 
pomiędzy Żydami I Arabami

Prezydent Truman zwrócił się z a- 
pelem o natychmiastowe zawieszenie 
broni między Żydami a Arabami w Pa
lestynie. Prez. Truman podał do wia
domości, że delegat Ameryki ONZ

Minister Modzelewski oświadczył, żej^us^n sugerował Radzie Bezpieczeń- 
Rząd polski uważa, że oddanie byłych'S^wa zy°tanie żydowsko-arabskiej kon- 
kolonij włoskich Republice Włoskie’1 
w powiernictwo z ramienia ONZ, za
pewni im najskuteczniej dalszy roz
wój. Rozwój ten dokonany w interesie 
ludności tubylczej powinien stworzyć 
warunki, które dadzą jej w krótkim 
czasie samodzielność, zgodnie z wy
tycznymi Karty Narodów Zjednoczo
nych.

Rząd polski stoi przy tym na sta
nowisku, że roszczenia Abisynii, od
nośnie dostępu do morza, są dostate
cznie uzasadnione i że wobec tego 
powinna ona uzyskać ten dostęp na 
terytorium Erytrei.

Minister Modzelewski poprosił am
basadora Doniniego, by zechciał prze
kazać to oświadczenie Rządowi wło
skiemu.

ferencji. Gdyby nie przedsięwzięło się 
natychmiastowej akcji zdaniem prez. 
Trumana zabraknie odpowiedzialnej 
władzy zdolnej do utrzymywania po
rządku i ładu w Palestynie z chwilą, 
kiedy Wielka Brytania zrzuci mandat 
nad Palestyną w dniu 15 maja. (p. r.)

Wiochy bes
Rząd włoski szuka pretekstu dla odrażenia wyborów
Strajk drukarzy i pracowników prze-1 

mysłu papierniczego trwa w dalszym 
ciągu. Wicepremier Pacciardi oświad
czył wczoraj na konferencji delegatów
związków zawodowych drukarzy, że 
jeśli strajk będzie kontynuowany, to 
okaże się konieczne odroczenie wybo
rów, gdyż materiał wyborczy, druko
wany w zakładach państwowych nie 
będzie mógł być na czas dostarczony.

W kolach politycznych oświad
czenie Pacciardiego uważane jest za 
wskazówkę, iż rząd szuka pretekstu, 

by odroczyć wybory a odpowiedzial
nością obarczyć lewicę. Należy pod
kreślić, że większość materiałów wy
borczych jest już wydrukowana, i 
że wybory odbędą się dopiero za 
miesiąc. (PAP)

Gen. Clay:

Sytuacja w Berlinie 
szybko zostanie wyjaśniona

Amerykański gubernator wojskowy 
w Niemczech, gen. Clay, powiedział 
wczoraj, że bynajmniej nie przewidu
je zaognienia politycznego w wyniku 
obecnych naprężonych stosunków po
między radzieckim zarządem wojsko
wym a zachodnimi mocarstwami w 
Berlinie. Gen. Clay wyraził przekona
nie, że sytuacia szybko zostanie wy
jaśniona. (p. r.)

Sprawa lustrii na martwym punkcie

Walka ze stonką ziemniaczaną
w całym kraju

Na kolejnym posiedzeniu zastępców 
ministrów spraw zagranicznych w 
sprawie Austrii, delegat amerykański 
wystąpił z nową propozycją, by kon
ferencja zasięgnęła opinii rządu na te
mat zdolności płatniczych w Austrii. 
Do propozycji przyłączyli się również 
delegaci Francji i Anglii. Delegat bry
tyjski zgodził się z wnioskiem zasięg
nięcia opinii rzędu austriackiego, wyra
ził jednak opinię, że najlepszą drogą do 
porozumienia jest uzgodnienie wyso-

kości ogólnych odszkodowań, a zwłasz
cza z tytułu całości własności ponie
mieckiej. Odpowiadając na te nowe 
propozycje delegatów zachodnich, 
przedstawiciel Związku Radzieckiego, 
stojąc na stanowisku uchwał poczdam
skich, sprzeciwił się propozycji ame
rykańskiej i podkreślił, że w żadnym 
wypadku poprzednie uchwały, odno
szące się do Austrii nie mogą ulec 
zmianie. (P. R.)

W Warszawie na konferencji woje
wódzkich kierowników oddziałów rol
nictwa omówiono plan pracy i zadanie 
ochrony roślin.

Sptjalna u»aga zwrócona zo
stanie w tym roku na zwalczanie 
szkodnik' -- i chorób ziemniaków 
(stonka, mątlik ziemniaczany i 
rak) .szkodników buraków — Pła-

Nowa bateria pieców 

w koksowni „Orzegów** 
zaczęła produkcję, 
Przed kilkunastu dniami nowo wy

remontowana druga bateria pieców 
koksowniczych koksowni „Orzegów” 
wypchnęła pierwszą partię koksu.

Przemysł węglowy na odcinku kok- 
Wwnictwa osiągnął już szczytowy stan 
produkcji przedwojennej. Plan na rok 
1948 przewiduje modernizację zakła
dów i podniesienie jakości koksu przez 
odpowiednią mieszankę węgli. (AJPI)

szczyńca i mszycy czarnej, wołka 
zbożowego oraz szkodników sa
dów.

Jeżeli chodzi o zwalczanie stonki 
ziemniaczanej, to przeprowadzone bę
dą lustracje wszystkich upraw zie
mniaczanych, a następnie — w wypad
ku wykrycia ogniska stonki — doko
nana zostanie dezynfekcja gleby środ
kami chemicznymi. Teren całego kraju 
podzielono na 3 strefy: w pierwszej 
strefie przeprowadzi się 7 lustracji, w 
drugiej — 5, a w trzeciej — 3 lustra
cje. Aby rolników zmobilizować do 
walki ze stonką ziemniaczaną, przepro
wadza się już obecnie kampanię uświa
damiającą, do czego służą również 
specjalne nalepki na pudełkach do za
pałek. Min. Rolnictwa i Reform Rol
nych zamierza w tym roku w porozu
mieniu z Państwowym Monopolem Za
pałczanym wypuścić około 40 milio
nów pudełek zapałek z naklejką, która 
na tle liści ziemniaka przedstawia o- 
wada i gąsienicę — stonkę. Napis 
na naklejce głosi: „Zwalczajcie stonkę 
ziemniaczaną!"

Kto odpowiada za użycie gazów truiącycli tu M?
Prasa jugosłowiańska oskarża Amerykę

„Borba" obciąża interwentów ame-l gazów trujących przeciwko armii Mar- 
rykańskich w Grecji pełną odpowie-|cosa tłumaczy się — zdaniem dzienni- 
działalnością za użycie gazów w walce 
przeciwko greckiej armii demokratycz
nej. Dziennik podkreśla, że nawet Hit
ler nie ośmielił się stosować gazów ja
ko środka prowadzenia wojny. Użycie

ka — wściekłością 
stów i interwentów 
wywołaną zwycięskim 
greckiego. (PAP)

monarcho-faszy- 
amerykańskich 

oporem narodu

T rzy dni szalał sztorm w Zatoce Gdańskiej
Rybacy zaprzestali połowów 
Statek radziecki uszkodzony

wiatr na morzu w ostatnichSilny
3 dniach dochodzący do szybkości ok. 
20 m na sekundę, opadł znacznie na 
sile. W tych sztormowych dniach ry
bacy zaniechać połowów ze względu 
na wysoką falę.

W porcie gdańskim sztorm spowo
dował pęknięcie cum przydziobowych 
przy statku greckim „Nikos", skutkiem 
czego statek porwany wiatrem, od

wrócił się momentalnie w poprzek ka
nału. Patrolujące dwa holowniki przy
szły statkowi z pomocą.

Na Bałtyku w kierunku Libawy 
sztorm uszkodził radziecki statek „Li- 
ina", który wyszedł z Gdańska z ła
dunkiem węgla. Statek począł tonąć z 
racji zalania wodą luk. Na ratunek po
dążył niezwłocznie radziecki statek 
„Strolna". (PAP)

NA WYSPffi JAWIE w odległość/ 
około 500 km od Batawii nastąpiło 
gwałtowne trzęsienie ziemi. Było to 
najsilniejsze trzęsienie na przestrzeni 
ostatnich kilku lat.

*
27 KM OD ATEN we wsi Mantra do
szło do gwałtownych walk pomiędzy 
oddziałami armii demokratycznej a 
wojskami monarcho-faszystowskimi. 
W wyniku tych walk nieprzyjaciel 
doznał ciężkiej porażki. Grupy sabo
tażowe zniszczyły w wielu punktach 
szosę łączącą Ateny z Patrasem, unie
możliwiając komunikację w rejonie 
Epiru. Zajęto miasto Kastaniani.

*
AZZAM PASZA, generalny sekretarz 
Ligi Arabskiej złożył oświadczenie w 
sprawie współpracy wojskowe/ kra
jów arabskich. Azzam Pasza powie
dział, że na najbliższym posiedzeniu 
Ligi będzie rozpatrzona propozycja 
rządu brytyjskiego podpisania układu 
wojskowego pomiędzy 7 krajami na
leżącymi do Ligi Arabskiej.

*
MINISTER MARSHALL zapowiedział 
na komisji spraw zagranicznych se
natu, że w ciągu najbliższych dni zło
ży oświadczenie na temat polityki 
Stanów Zjednoczonych w stosunku . 
do Palestyny.

*
SENAT BELGIJSKI zatwierdził uchwa
łę Izby Deputowanych powziętą w 
ubiegłym miesiącu w sprawie dopu
szczenia kobiet do głosowania. Za 
projektem ustawy głosowało 151 se
natorów przeciwko 3. W myśl usta
wy Belgijki mogą głosować jedynie 
w wyborach samorządowych, jakkol
wiek posiadają bierne prawo wybor
cze do parlamentu.



Wolność 
czy komercjalizacja prasy?

Ziemie Odzyskane zaludniamy dalej
W Genewie rozpoczęły się obrady 

zwołanej przez Narody Zjednoczone 
międzynarodowej konferencji w spra
wie wolności informacyjnej. Konfe
rencja ma opracować projekt kon
wencji, lub też wniosków ustawodaw
czych, które następnie byłyby zale
cone do przyjęcia wszystkim człon
kom ONZ przez Ogólne Zgromadze
nie, zbierające się, jak wiadomo w 
Paryżu jesienią bież. roku.

Konferencja ma trwać 5 tvnodni. 
Trudno, jest w tej chwili nawet w 
przybliżeniu przewidzieć lej rezultaty. 
Pewne jest jednak, że dyskusja bę
dzie bardzo ożywiona, a toczyć się 
będzie, przede wszystkim wokół tych 
rozbieżności, jakie zarysowały się sil
nie już w toku prac przygotowaw
czych, prowadzonych w kilku komi
sjach ONZ.

Szkoła liberalistvczna, pod preteks
tem pełnej swobody formalnej, zmie
rza w praktyce do komercjalizacji 
prasy i innych ośrodków informacH, 
a co za tym idzie, do zapewnienia 
absolutnej przewagi potężnym go
spodarczo monopolom kapitalistycz
nym, które w krajach anąlo-saskich 
mają w ręku wszystkie wielkie kon
cerny radiowe, prasowe, filmowe itd. 
Niezmiernie wyraziście rysuje się o- 
braz sytuacji w Anglii, gdzie regla
mentacja papieru pozwala na od
zwierciedlenie jej na podstawie sta
tystyk rządowych. Wynika z nich, że 
wszystkie wydawnictwa tzw. marksi
stowskie — a zalicza się do nich 
mechanicznie wszystkie, które choć
by w najlżejszym stopniu zatrącają 
socjalizmem — otrzymują w Wielkiej 
Brytanii zaledwie 5% przydziałów 
papieru. Brak reglamentacji czyni sto
sunki amerykańskie bardziei na po
zór nieuchwytne, powszechnie jednak 
wiadomo, że są one pod względem 
możliwości zmiany dotychczasowych 
wpływów na środki informacji jesz
cze gorsze niż w Anglii.

Szkoła demokratyczna przeciwna 
jest niczem nieskrępowanej grze in
teresów w dziedzinie informowania 
świata i dlatego spotyka się ze stro
ny przeciwnej z „zarzutem" dążenia 
do hamowania swobodnego obiegu 
informacji. Jest to jednak tylko hała
śliwie rozdmuchiwany chwyt dema-* 
gogiczny. Ilustrują to najlepiej opu

Głód w zachodnich Klcmczcch 
pędzi ludność na wschód po żywność

214 tys. Niemców dożywia się w strefie radzieckiej
Szef departamentu aprowizacji 

administracji radzieckiej Drofa 
stwierdził, że „głodująca ludność 
ze stref zachodnich przenika do 
strefy wschodniej. Liczba ucieki
nierów jest tak wielka, że stano
wią oni poważny kłopot dla władz 
aprowizacyjnyćh w strefie ra
dzieckiej.

W ciągu ostatniego kwartału strefa 
radziecka aprowizowała o 214 tysięcy 
ludzi więcej, niż to przewidziano w 
planie. W szczególności trudna sytu
acja zaistniała na terenach przy gra
nicy stref. Jak wiadomo, reakcyjna 
prasa w Niemczech zachodnich rozpi
suje się szeroko o „ucieczce na za
chód". Toteż zaambarasowani przed-

Przed stu laty 

GAZETA POLSKA.
Niedziela, dnia 26 marca. 

Grodzisk.
Gwardją miejską już tu urządzono; obec

nie składa się z 120 i kilku ludzi, ale 
wkrótce znacznie 6ię pomnoży. Utworzono 
cztery kompanie... Gwardziści obierali sa
mi swych dowódców, którzy znowu obrali 
naczelnika. Fałszywe dążności bynajmniej 
się u nas nie objawiają, ale zato nie tyl
ko u mieszczan, ale i u chłopków myśl 
zasadnicza, która jedynie jest zdolna 
wskrzesić i uszczęśliwić ojczyznę i posta
wić w oczach wolnych ludów europej
skich i innych: wszystko przez lud i dla 
ludu!

Poznań
O godzinie 5tej z południa nadeszła szta

feta od Deputacyi naszej z Berlina która 
donosi, że skutki jej dotychczasowych 
działań i układów z ministerstwem są na
stępujące:

Komitet Narodowy ma podać członków 
do Kommissyi mającej zreorganizować cy
wilnie i militarnie W. X. Poznańskie. W 
tej Kommissyi maią zasiadać Naczelny Pre
zes Beurmann i Jenerał Villisen jako kom- 
misarze królewscy. Naczelny Prezes ma 
być Polak, wskazany przez Kommissyą. 
Kommisarze Dystryktowi i Landraci mają 
ustąpić miejsca osobom wybranym przez 
Kommisyą do zawiadowania policyi admi
nistracyjnej. Kommissyą może wskazywać 
osoby urzędników tak w administracyach 
jak i w sądownictwie do dymissyi, byleby 
zapewnić im exystencyą na lat dwa. Woj
sko polskie ma być organizowane. For
teca będzie miała załogę z wojska pruskie
go jeszcze istniejącego, wojsko to jednak 
tylko za rozkazem Kommissyi działać i 
poruszać się może. Niemiecki język ma być 
bezpieczony dla Niemców, organizacya 
szkół i instytutów będzie polska.

(Gazeta Polska Nr. 4 z dnia 27 marca). 
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blikowane przez Sekretariat General
ny N. Z. zestawienia przepisów praw
nych, chroniących wolność prasy w 
poszczególnych państwach należących 
do ONZ. Wskazują one na pełną 
i wyraźną ochronę praw i wolności 
prasy w krajach demokracyj ludo
wych, na głuchą, jednowierszową i o- 
czywiście ultra-lityeralistyczną klau
zulę w konstytucji USA oraz... na 
brak jakichkolwiek norm prawnych 
w W. Brytanii. Anglicy chlubią się 
brakiem pisanej konstytucji, którą 
jakoby z całkowitym powodzeniem 
zastępuje tradycja. W danym wypad
ku „tradycja" zadziwiająco dokładnie 
pokrywa się z interesami -wielkich 
koncernów prasowych, nie dopuszcza
jąc do żadnego wyłomu w ich mono
polu wpływów na opinię publiczną.

Kierunek demokratyczny w swych 
wnioskach stoi oczywiście na stano
wisku całkowitej ochrony wolności 
informacji, pod warunkiem Jednak, że 
nie godzi ona w same podstawy de
mokracji i interesy pokoju. Stąd nie 
do pomyślenia powinno być chronie
nie agitacji faszystowskiej, podżega
nie do wojny, lub szerzenie fałszywych 
Informacyj w celu podważania dobrych 
stosunków między narodami. Praw 
do tego nie chcą swym monopolom 
prasowym odebrać Stany Zjedn. i W. 
Brytania i to jest głównym powodem 
rozbieżności zdań. Kierunek demo
kratyczny uważa informowanie spo
łeczeństwa za służbę publiczną i chce 
uprawiającym ją czynnikom wyzna
czyć obowiązki, jakie istnieją zawsze 
w służbie publicznej: rzetelność, pra
wdziwość, podporządkowywanie się 
dobru kraju i ludzkości. Lecz obo
wiązków takich nie chcą swym byz- 
nesom informacyjnym narzucić pań
stwa wielko-kapitalistyczne 1 to jest 
drugim kardynalnym powodem roz
bieżności zdań.

Rzeczywistość jednak i logika prze
mawiają przeważnie na rzecz argu
mentacji demokratycznej. Logika nie 
zawsze jednak zwycięża. Dlatego też 
powiedzieliśmy na wstępie, że trud
no nawet w przybliżeniu przewidzieć 
wyniki konferencji genewskiej.

A. Sk.

stawiciele brytyjscy ograniczyli się w 
związku z oświadczeniem Drofy do 
stwierdzenia, że „istotnie pewna ilość 
ludzi przekracza granicę z zachodu na 
wschód, ale według powszechnej oce
ny jeszcze więcej ludzi podąża w od
wrotnym kierunku." Władze brytyj
skie twierdzą, że 40 tysięcy ludzi mie
sięcznie przybywa nielegalnie do stre
fy brytyjskiej ze strefy radzieckiej.

„Neues Deutschland" donosi o are
sztowaniu całego szeregu „uzbrojo
nych bandytów" na granicy strefy ra
dzieckiej. Wśród aresztowanych znaj
duje się były major SS Emil E. Krom- 
berg, „obecnie agent wywiadu francu-

Julien Benda w Poznaniu
Wybitny eesay'sta i pisarz francuski 

Julien Benda wygłosił wczoraj w Uni
wersytecie Poznańskim odczyt; tema
tem jego były zagadnienia kryzysu w 
literaturze oraz jej odbiorców — mło^ 
dzieży.

La poesie triste — poezja smutna — 
była jakoby osnową i nicią przewod
nią prelekcji, którą przyjęto nie tylko 
serdecznie ale i entuzjastycznie.

Julien Benda dał wieczór pod każ
dym względem ciekawy i interesujący. 
Do prelekcji tej powrócimy przy naj
bliższej okazji, (n)

Mówią, że...
już Wkrótce... „MAGAZYN ILUSTBOWANY" 
Szczegóły w świątecznym wydaniu naszego pisma.

Od 15 marca br. obowiązuje nowy 
plan regionalny przesiedlenia ludności 
małorolnej i bezrolnej na ziemie za
chodnie. Równocześnie wykonywane 
jest dosiedlanie na podstawie planu 
regionalnego z roku ub.

Zagadnienie przesiedlenia rolniczego 
z Wielkopolski jest aktualne i po
wiedzmy sobie otwarcie dla dobra tych 
ziem bardzo pożądane. Według danych 
urzędów ziemskich i PUR'u w wojew. 
poznańskim mamy około 5000—6000 
rodzin na karłowatych gospodarstwach 
lub bezrolnych, w myśl reformy rolnej 
powinny one być przesiedlone na peł- 
norolne gospodarstwa. Według zgod
nej opinii rzeczoznawców i Rady Na
ukowej Ziem Odzyskanych element 
wielkopolski rolniczy jest najodpowie
dniejszym elementem osadniczym, gdyż 
najbardziej przystosowanym do warun
ków nowych terenów. Rolnikowi po
znańskiemu ze względu na jego war
tości organizacyjne i doświadczenie

Nieudana ucieczka
b. ministrów czechosłowackich

Usiłował ich wywieźć zagraniczny samolot
Ministerstwo Spraw Wewnętrz

nych Czechosłowacji podaje, że na 
lotnisku aeroklubu w mieście Ra- 
kovnik, położ. 70 km na zachód od 
Pragi, organa bezpieczeństwa za
trzymały przy próbie ucieczki za 
granicę byłego wicepremiera 
Szrameka i byłego ministra pocz
ty Galę. Szramek i Gala zostali za
trzymani w chwili, gdy oczekiwali 
przybycia na lotnisko samolotu za
granicznego, na którym zamierzali 
odlecieć za granicę.

W oświadczeniu ministerstwa zosta
ło podkreślone, że 21 marca rano nad 
lotniskiem zjawił się zagraniczny sa
molot, lecz nie zdecydował się na wy
lądowanie, ponieważ w pobliżu ochot
niczo pracowała duża grupa patriotów 
czeskich. Organizatorzy ucieczki Szra
meka i Gali nie przewidzieli widocznie, 
że w tym dniu w całym kraju przepro- 

skiego". Pismo dodaje, że „inni agen
ci zajmują się szmuglem nielegalnych 
pamfletów i ulotek propagandowych 
do strefy radzieckiej." ( API)

Świąteczny numer 
„Głosu Wielkopolskiego'' 

w powiększonej objętości, 
bogato ilustrowany, za
wierający szereg cieka
wych artykułów, felieto
nów i opowiadań, tygod
niowy dodatek „Świat" 
oraz dodatek dla dzieci 
„Nasz Głosik", ukaże się 
w Wielką Sobotę we 
wczesnych godzinach ran
nych.

Inicjatywa prywatna 
na Węgrzech 

dozna poparcia rządu
W Budapeszcie odbyło się zgroma

dzenie drobnych kupców, na którym 
przemawiał sekretarz generalny partii 
komunistycznej wicepremier Rakosi. 
Zaprzeczył on kategorycznie wszelkim 
pogłoskom na temat nacjonalizacji 
drobnych przedsiębiorstw. Tego rodza
ju pogłoski stwierdził mówca — po
chodzą z kół reakcyjnych, wrogich de
mokracji.

Demokracja węgierska będzie popie
rała drobne kupiectwo i drobny prze
mysł. Kupcy powinni dbać o podnie
sienie poziomu etycznego swego za
wodu.

Imieniem 110-tysięcznej rzeszy drob
nych kupców przemówił prezes Stowa
rzyszenia Kupców, który zapowiedział 
kampanię współzawodnictwa między 
[drobnymi kupcami o dostarczenie lud
ności możliwie największej ilości to
warów w najlepszym gatunku i po zni
żonych cenach. (PAP).

rolne należało by dawać pierwszeństwo 
przed innymi. Jednakże plan regio
nalny wychodzi z założenia społeczne
go: potrzeby rozładowania nadmiaru 
ludności rolniczej w całej Polsce. Dla
tego też w akcji przesiedleńczo-osied- 
leńczej na 1948 r. uwzględniane są, gdy 
chodzi o najbliższą nam Ziemię Lubu
ską, również województwa krakowskie 
i rzeszowskie.

Według wiadomości, nadchodzących 
z Ziemi Lubuskiej plan Ministerstwa 
Ziem Odzyskanych dla niektórych po
wiatów jest nierealny, gdyż chłonność 
osadnicza jest tam prawie wyczerpana. 
Do takich powiatów należą np. Zielo- 
nagóra, Wschowa i Gubin. Są jeszcze 
inne powiaty słabo zaludnione i tam 
poprzez referaty rolnictwa przy sta
rostwach powinni być skierowywani 
bezrolni i małorolni. W roku bież, 
otwierają się wielkie możliwości, gdyż 
państwo przychodzić będzie osadnikom 
z wydatną pomocą, udzielając pokaź-

nych kredytów na zagospodarowanie, 
a mianowicie 90 tys, złotych na zakup- 
no konia, 60 tys. zł na zakup krowy 
itd. Tych kredytów rolnicy-przesied- 
leńcy w 1947 nie mieli i tę wielką 
szansę tegoroczną rolnicy bezrolni i 
małorolni powinni wyzyskać.

Trzeba spieszyć, aby jak najszyb
ciej się przesiedlić i jak najprędzej 
złożyć wnioski o udzielenie kredytów^ 
Władze przystąpiły już do akcji osied- 
leńczo-przesiedleńczej. W Gorzowie 
powstała Woj. Rada Społeczna Osad
nictwa Spółdzielczo-Parcelacyjnego, a 
w Poznaniu Komisja Przesiedleńcza.

Do przeludnionych rolniczo należą 
u' nas następujące powiaty: Koło, Tu
rek, Kalisz, Konin i Żnin. W jednym 
tylko Kole jest ok. 2500 rodzin, które 
powinny być przesiedlone na pełno- 
rolne gospodarstwa na Ziemiach Od
zyskanych. Plan /regionalny na 1948 r. 
przewiduje jednak przesiedlenie tylko 
1500 rodzin z województwa poznań
skiego. Akcję tą zajmie się obecnie 
Komisja Przesiedleńcza.

Ziemie Odzyskane mogą jeszcze 
wchłonąć ponad 2 miliony ludności rol
niczej. Istnieje jednak poważny ha
mulec w postaci zniszczonych budyn
ków gospodarczych i domów mieszkal
nych. Sprawa odbudowy zniszczonych 
gospodarstw jest zagadnieniem, które 
stopniowo w miarę poprawy budżetu 
ogólno-państwowego będzie przezwycię
żana a chłonność osadnicza Ziem Od

wadzono ochotnicze prace. U areszto
wanych Szrameka i Gali znaleziono 
znaczną ilość waluty czechosłowackiej |zyskanych będzie równolegle wzrastać^ 
i obcej. (TASS) | H. B.

Siany Zjednoczone 
cfrcey gołębić 

gospodarczą Wspólnotę Narodów Brytyjskich
Półoficjalne wydawnictwo waszyng

tońskie „United States News” pro
wadzi od pewnego czasu systematycz
ną kampanię zmierzającą do rozbicia 
bloku szterlingowego.

Pismo wskazuje na to, że Włochy 
i Francja już przeprowadziły dewalua
cję swych walut i „dostosowały je do 
wartości dolara”. Jedynie Wielka Bry
tania — podkreśla cytowane pismo — 
„ukrywa swą inflację”. W związku z 
tym rząd brytyjski jest zmuszony uży
wać rozmaitych biurokratycznych środ
ków kontroli, aby nie wyszło na jaw, 
że waluta brytyjska wymyka mu się z 
rąk.

„United States News" radzi rządowi 
brytyjskiemu, aby jak najprędzej ustą
pił ze swego nieprzejednanego dotąd 
stanowiska i przeprowadził dewaluację 
funta szterlinga, w przeciwnym wy-

De Gaulle mobilizuje 
organizacje poza wojskowe we Francji
Przedstawiciel RPF (Zjednoczenie 

narodu francuskiego •— partia de Gaul- 
le'a) przemawiając do 6wych zwolen
ników, poruszył zagadnienie gaullistow- 
skich „grup ochronnych" i ich roli. 
Wyrażenie „grupy ochronne", to tłu
maczenie z niemieckiego „Sćhutz Staf- 
fell", któjrych inicjały SS są wszystkim 
dobrze znane.

Lecz 6łowa to jeszcze nie wszystko 
— pisze „Humariite" — ideologia jest 
również taką samą. Delegat RPF, pan 
Balensi oświadczył bowiem: „Bądź
cie w pogotowiu, będziecie walczyć. 
Nie wiem, które z twarzy, jakie wi
dzę przed 90'bą, znajdą się wśród za
bitych, a które wśród zwycięzców. 
Widzę tu tylko bojowników. W Sta
nach Zjedn. opowiada się obecnie 
historyjki. Możecie być pewni, że 
Amerykanie zakończą wraz z nami 
wojnę, nie możecie mieć jednak pew
ności, że ją z nami rozpoczną". 
Trudno przyznać bardziej otwarcie i 

brutalnie — pisze „Humanite" — że 
rola RPF polega na organizowaniu 
wojny domowej we Francji, aby wplą
tać ją w konflikt przygotowywany 
przez imperialistów waszyngtońskich.

Gaulliści i ich sojusznicy dążą do ak
cji nielegalnej. Partia komunistyczna 
wraz z wszystkimi republikanami potra
fi bronić porządku, praworządności, a 
zjednoczony naród francuski zada cios 
usiłowaniom nowych SS. (API)

Oddzały 
chińskiej armii ludowej 

podMMiSzaiM 
Agencja TASS donosi, że oddziały 

chińskiej armii ludowej sforsowały rze
kę Jan-Czu między Nankinem i Szang
hajem oraz zajęły bazę morską Cian 
Jin, położoną w odległości 60 mil na 
wschód od Nankinu.

Jednocześnie wojska ludowe zdobyły 
ponownie port Czi-Fu, który opuściły 
przed kilkoma miesiącami. Według do
niesień prasy, 5 dywizji armii ludowej 
rozpoczęło, zakrojoną na szeroką ska
lę ofensywę w okręgu Cza-Haa wzdłuż 
linii kolejowej Pekin—Sui Juan i za
jęły 3 miasta, położone między Datu- 
nem i Kalganem. W północnej części 
prowincji Czi-An-Su armia ludowa za
jęła 2 miasta, położone w odległości 
120 km na północny wschód od Nan
kinu. (API)

padku plan Marshalla napotka na do
datkowe trudności. W końcu pismo 
zapowiada, że Wielka Brytania nie bęi 
dzie w stanie sztucznymi środkami bro
nić bloku szterlingowego przed napo- 
rem dolara. (PAP)

Szwajcaria ratyfikowała 
układ handlowy z ZSRR

W dniu 23 marca Szwajcarska Rada 
Federalna ratyfikowała zawarty na po
czątku bież, miesiąca układ handlowy; 
ze Związkiem Radzieckim. Układ ten 
przewidujący znaczne rozszerzenie wy
miany handlowej między obu krajami, 
ma wejść w życie 1 kwietnia po za
twierdzeniu go przez obie strony.

(PAP)

Anglia 
ostatecznie opuszcza 

Palestyną
Izba Gmin uchwaliła w trzecim 

czytaniu projekt tzw. ustawy pa
lestyńskiej, który przewiduje wy
gaśnięcie mandatu brytyjskiego w 
P~1estynie w dniu 15 maja br. oraz 
wycofanie stamtąd wojsk brytyj
skich z dniem 1 sierpnia br. Pro
jekt ustawy przesiany zostanie o- 
becnie do Izby Lordów. (PAP)

16 maja 
oofoszenle państwa żiiMskiego 

w Palestynie
Egzekutywa Agencji Żydowskiej 

na posiedzeniu, odbytym we wto
rek wieczorem w Tel Avivie, po
stanowiła, że ogłoszenie państwa 
żydowskiego w Palestynie nastąpi 
16 maja br., tj. następnego dnia po 
wygaśnięciu mandatu brytyjskie
go. (PAP)



Najważniejsze zagadnienia powiatu jarocińskiego (IV) Z obrad MRN w Ostrowie

W trosce o zdrowie mieszkańców wsi i miast Podatek od okien wystawowych
W planach władz administracyjnych wielu względami a przede wszystkim Powiatowy subwencjonuje wydatnie 

i samorządowych jedną 2 ważnych po- idealną wprost czystością i doskonałą'wszystkie organizacje, mające w swym 
zycyj zajmuje zdrowie społeczeństwa, aprowizacją. Wszystko zależy od ludzi,programie opiekę nad dz eckiem. Obok' 36 posiedzenie Miejskiej Rady Na- 
Do osiągnięcia zwycięstwa na tym od- i na tym miejscu przyznać musimy, że istniejących już domów dziecka, żłób- rodowej w Ostrowie odbyło się pod 
cinku dąży się różnymi drogami i za wielkie zasługi ma dyrektor szpitala p/ków, sierocińców i przedszkoli rzucono przewodnictwem p. Karasińskiego. Po 
pomocą wszystkich stojących do dye- dr Jan Górski. A ponadto serdeczną ży-'myśl zorganizowania centralnego dla odczytaniu porządku obrad wpłynął 
pozycji środków. W zwalczaniu chorója cżliwością, troskliwością i opieką otacza powiatu Domu Matki i Dziecka w Za- wniosek nagły radnego Walczaka, o

płacić będą kupcy ostrowscy
przewodnictwem p. Karasińskiego. Po

wniosek nagły radnego Walczaka, o 
włączenie do porządku obrad sprawybierze się rzecz prosta pod uwagę naj- tę instytucję p. starosta mgr Kaczma- krzewie. Na ten cel uzyskano od Samo- włączenie do porządku obrad sprawy 

groźniejsze objawy <horób społecznych, rek i wszystkie mające coś do powie-'pomocy Chłopskiej resztówkę o obsza- nadbudowy ratusza. Następnie Rada 
d-o których zaliczyć należy gruźlicę. Na dzenia w powiecie osoby. Przy takiej |rze 11 hektarów wraz z zabudowaniami, przyjęła do wiadomości ustąpienie rad- 
intensywne jej zwalczanie nastawieni są współpracy zamierzenia i plany rychło Znajdą tam opiekę dzieci a zatrudnię-* nego Bogdana Bilińskiego. Na jego 

• wszyscy lekarze, istniejące już Ośrodki doczekają ślę realizacji. Nie wiele cza- nie oraz możność egzystencji matki nie'miejsce wszedł p. Edmund Dutczak.
Zdrowia w Jarocinie. Pleszewie i Zer-.su zapewne upłynie, kiedy będziemy u- posiadające zawodu i dachu nad głową.I Przewodniczący Komisji Finansowo-
kowie oraz doskonale urządzony Szpi- czestniczyć w uroczystości poświęcenia W ośrodku tym zorgahizowane będzie Budżetowej p. Morison zareferował z 

r> ....  __ __ nn - - - - - - kolej Sprawy: zaciągnięcia pożyczki
krótkoterminowej z Komunalnego Ban
ku Kredytowego w Poznaniu na zasile
nie funduszu obrotowego Rzeźni Miej
skiej dla celów jej rozbudowy, wystą
pienia do Funduszu Pożyczkowo-Zapo- 
mogowego o wyrównanie przewidzia
nego niedoboru budżetowego na rok 
1948 w kwocie 4 841 762 zł oraz wystą
pienia do Funduszu Wyrównawczego 
Ministerstwa Skarbu o wyrównanie

tal Powiatowy na ca 90 łóżek. Osiąg- nowego szpitala. pszczelnictwo, warzywnictwo, jedwab-
męto juz dodatnie wyniki tego nasta-j z -wynikami idącymi w k:erunku nictwo, hafciarstwo i wiele innych 
wien.a przy wydatnej pomocy takiego podniesienia zdrowia łaczv się ściśle i działów szkolenia i pracy. I znowu mo- 
czynmka społecznego jak Samopomoc kwestia opieki społecznej a z nią dba-'Ż8mY powiedzieć krótko: Szczęść Boże!upieuw a z 1114 uua-

łość o zdrowie matki i dziecka. Wydział iChłopska, którą to organizację wprzęg
nięto do pracy-na tym odcinku walki.

Na przyszłość istnieją szerokie pla
ny celem już nie walki z samą gruźlicą, 
ale zapobieganiu jej powstawania, wal
ki ze źródłami i przyczynami tej naj
straszniejszej z chorób społecznych. Je- . .. __ _ ____ ,
dną częścią planu to zorganizowanie czął się pod znakiem waos i’/. Pewnym dla ludności nie lada niespodziankę, 
opieki sanitarnej i lekarskiej w takich objawem tego był ruch na boisku spor-jWystawi on mianowioie operę „Flis" 
rozmiarach, aby żadna wieś w powiecie towym tutejszego Gimnazjum. Pierwszy Moniuszki. Zobaczymy jak wypadnie ta 
nie tyła w przyszłości tej opieki pozba-1 plan przewidywał spotkanie towarzyskie'melodyjna opera w wykonaniu chóru, 
wioną. Do najmniejszych zakątków ma w lekkiej atletyce „Hellady" z gimnJSą jednak wszelkie dane do przypusz- 
dotrzeć lekarz i higienistka, aby w za- j klubem sportowym z Rawicza. Rawicza- czeń, że wykonana zostanie ku zado- 
rodku zwalczać źródła groźnych cho- nie je>dnak zawiedli i nie stawili się. Ro- woleniu widzów, 
rób. Oczywiście jest to pian maksymal- 'zegrano zatem zawody w koszykówkę i 
ny a zrealizowanie jego spędzi troskę z siatkówkę między miejscowymi druży- 
czół ludzi odpowiedzialnych za zdrowie nami szkolnymi oraz zawody lekkoatle- 
ludności powiatu.

Dążąc konsekwentnie no linii nakre-

K. J.

To i owo z Kościana
B’eźący tydzień w Kościanie rozpo-]wej chór męski „Arion" przygotowuje

Kronika ostrowska

Na walnym zebraniu Zrzeszenia Kup- 
I ców — o czym donosiliśmy — wybrano 

tyczne o tnUtrzoslwe Gitnnazjutn. ~ £
------------ ------ — .........  , Tutejsza drużyną bokserska OM rybfcu kupieckiego i uzupełnienie wie- 

ślonego planu rozdzielono przebieg wal- ,TUR-u rozegrała również w ubiegłą 1 dzy wśród starszych członków Zrzesze- 
ki na trzy części. Projektuje się wybudo- niedzielę mecz pięściarski z „Obrą" wjnia# Członkami Sekcji zostali wybrani: 
wanie w Wola Książęcej prewentorium Zbąszyniu wygrywając w stosunku 10:6. |Prezes Czajka, prof. A. Jezior mgr A. 
•dla dzieci zagrożonych gruźlicą.

• • — — - - | v_. Z,CljA.df JJI czlt /k. IIK4 F

^a| Młodzież zrzeszona w organizacjach Wegenke, mgr^E. Bartkowiak, M^Feni-
obszarze blisko 20 hektarów, w okoli- 'polityczno-wychowawczych z okazji kodeki i B. Gliszczyński. Natychmiast 
■cy lesisto-górzystej będą mogły te nie- Międzynarodowego Tygodnia Młodzieży Ip° zatwierdzeniu przez Kuratorium o- 
winne istotki ratować swe zagrożone r)omokratvc7nei roznoczeła w tvch>pracowanych już planów wykładów zdrowie. Naprawdę idealne warunki do calJ szereimpSz sport owy di! Sekcją przystąpi do pra.cy kształcenio-
skutecznego zwalczania gruźlicy. Są to z uk w dYniu 22 b rozegrano kilka 
plany na najbliższą przyszłość. Prace . - -
przygotowawcze rozpoczme się jeszcze 23 bm od,b j si dal ci t h roz. 
w tym roku. Na razie na wiosnę projdk-* grywek. w środę 24 bm młodz5eż zor. 
tuje się tam kolonie letnie dla kilku izowała akad.emję okolicznościową, 
tysięcy dzieci. D a uleczalnie chorych(p(xlczas której dokonano wręczenia dy
na gruZiicę dorosłych wybudowane bę- jcmdw ZWyCięzcom turnieju ping-pon- 
dzie wielkie sanatorium w Żerkowie I £ow Dalszy program akademii wy- 
znowu w miejscu najlepiej się do te-.Jełniłya b ta cześć artystyC2na. W 
go celu nadającym. Zważywszy ze w -amac.h |)Tygodnia‘. drużyny pięściar- 
Wielkopolece me mamy za wiele po- ski.e ZWM j OMTUR rozegrały spot- 
dobnych sanatoriów, inicjatywę jaroci- kanie towarzyskie. w związku z powo- 
niakow winniśmy powitać z uznaniem. łaniiem do ż ia organizacji ;tSłuźba 
Ale nie na tym powinno się skończyć. Polsce. odb ei iaformacyjne zeb.ra.
Cała Wielkopolska musi te projekty !nie młod7jieżowe przy bardzo licznym 
poprzeć również gotowką. Nam się bo-iudziale Swiadczy t0 najwymowniej o 
wiem wydaje, ze jak na możliwości fi- gotowości m.łodzieży kościańskiej do 
nansowe jednego powiatu, to trochę . dl polski<
ciężko. Nie oglądając się jednak na to> / x-
wła<dze powiatu jarocińskiego kroczą! Nadchodzą święta. Wielu jest jeszcze 
konsekwentnie po tej drodze do celu, takich, którzy nie będą mieli na ewym 
Daj Boże, aby jak najprędzej go o-(stole tradycyjnego święconego. Aby 
sięgnięto.

Pomyślano

spotkań w tenisie stołowym a w dniu
wej.

W uf. niedzielę wieczorem w poblie- 
kiiej wsi Czarkowie wybuchł pożar, 
który na szczęście nie przybrał groź
nych rozmiarów dzięki natychmiastowej 
akcji okolicznych straży pożarnych. Był 
jednak moment kiedy ogień zagrażał 
całej wsi. Dzięki wspomnianej akcji ra
tunkowej spaliła się tylko stodoła p. 
Sobiecha. Straty są wprawdzie znaczne, 
ale w porównaniu z tym co by mogło 
być nie przedstawiają się tragicznie. Na 
tym przykładzie możemy sobie uświa
domić, co znaczy szybka i sprawna ak
cja straży pożarnych, (wł)

ulżyć ich doli organizacje charytatywne 
. . . ... rozpoczęły zbieranie darów. Ofiarność

.-----V jW również o chronicznie SpOł,ec2eńistwa na te cele jest duża, to-
ćhorych, dla których buduje się w tym spodziewać się należy, iż niejedna 

Iza będzie otarta.
Na nadchodzące święta popularny i 

prostu lecznicą na miarę europejską,* a zasłużony na niwie kulturalno-oświato- 
nie jakąś zapadłą dziurą prowincjonal-’ 
ną, do której wszyscy — i * 
zdrowi — wnoszą niczym nie uzasad
nione pretensje j żale. Bo szpital nawet

roku specjalny pawilon przy rozbudo
wującym się Szpitalu Powiatowym, i 
Szpital ten po rozbudowie będzie po!

t

Jj BOJANOWO
_____J Roczne walne zebranie PPR. Dnia

w obecnym stanie wyróżnią się pod 21 marca br. odbyło się w Bojanowie

używa matowego kremu „Amida" _  uży
wa go każda kobieta, pracująca fizycznie, 
a dbająca o *wój wygląd, bo matowy 
krem Anida

1. już po kilkakrotnym użyciu udeMk«t- 
nia i wybiela cerę

2. odświeża i odmładza
3. wygładza nackórek i ściąga Toasue. 

nonę pory, a tym aamym zapobiega 
sf a rżeniu «fą.

Coraz więcej g^cśaików
w powiecie kępińskim

W ub. tygodniu odbyło się w Kępnie 
walne zebranie Społecznego Komitetu! 
Radiofontzacji Kraju. Jak wynika ze 
sprawozdania, na terenie powiatu kę
pińskiego są czynne dwa radiowęzły: 
w Kępnie i Ostrzeszowie.

Powiat kępiński posiada obecnie 1230 
głośników mieszkaniowych, 53 km wy-' 
budowanej linii radiofonicznej, 7 urzą-' 
dzeń zbiorowego słuchania, zradćofoni- 
zowanych: 17 szkół, 5 świetlic i 9 za
kładów pracy.

W skład nowego zarządu wybrano 
pp.: Oleksiaka, Polaka, Żaka i Laskow
skiego. W ramach współzawodnictwa 
między powiatem kępińskim, a szamo
tulskim, omówiono sprawę rywalizacji 
na polu rozbudowy radiofonii. Między 
innymi wysunięto projekt zradiofon:zo- 
wania Gimnazjum, przez byłych wy
chowanków tej uczelni.

roczne walne zebranie Polskiej Partii 
Robotniczej, które zagaił I sekretarz 
Janowicz Wojciech. Następnie III se
kretarz WK PPR z Poznania p. Olej
niczak wygłosił referat o sprawach 
międzynarodowych. Drugi referat wy
głosił p. Janowicz.

Po referatach nastąpił wybór nowych 
władz partyjnych. Na stanowisko I se
kretarza wybrano p. Wojciecha Jano- 
wicza. Zastępcą jego został p. Józef 
Richter. Sekretarzem Miejskiego Koła 
PPR został p. burm. Florian Majchrzak, 

(wt)
„Służba Polsce". Ostatnio przy udzia

le 350 osób odbyło się wspólne ze
branie młodzieży miasta Bojanowa 
obojga płci, celem , zaznajomienia jej 
z organizacją „Służba Polsce”.- Refe
raty wygłosili pp.: Kamzol Tadeusz, 
por. WP. Balcer oraz Wieczorek. W 
końcu uchwalono obszerną rezolucję, 
którą podpisali obecni przedstawiciele 
organizacyj młodzieżowych, jak: ZHP, 
KSMM, ZWM, PRW, burmistrz p. Maj
chrzak, przew. Komitetu p. Wieczorek, 
oraz z ramienia organizacji p. Kamzol, 
a z ramienia PPR p. Richter. Zebranie 
zakończono odśpiewaniem hymnu na
rodowego. (wt)

LESZNO
„Służba Polsce”. Jak już wiadomo, 

w dniu 15 bm. zawiązał się na terenie 
m. Leszna komitet „Służba Polsce". W 
skład komitetu wchodzi 13 osób z prze
wodniczącym p. starostą Dziedzicem 
na czele.

W ostatnich dniach odbyło się na 
terenie m. Leszna i powiatu oraz w 
szkołach średnich szereg pogadanek i 
wieców informacyjnych na temat 
„Służby Polsce".

W wiecach tych wzięła żywy udział 
młodzież oraz obywatelstwo, wykazu
jąc bardzo duże zainteresowanie. Nie
zależnie od tego pogadanki informa
cyjne przeprowadzone zostały w zwią
zkach i organizacjach młodzieżowych.

(br)

JAROCIN
Dalsze 2 cegielnie przystąpią do 

produkcji
Nieczynne od czasu wojny i kom

pletnie zdewastowane cegielnie w Le- 
nartowicach i Kotlinie włączone zosta
ną w bież, sezonie do procesu produk
cyjnego. W tej chwili ukończone zo
stały już kapitalne remonty, tak, że 
nic nie stoi na przeszkodzie w urucho
mieniu powyższych zakładów przemy
słu ceramicznego. Cegielnię w Lenar- 
towicach o produkcji cirka 3 mil. sztuk 
cegły wyremontowało i uruchomi Zjed
noczenie Przemysłu Ceramicznego, na
tomiast cegielnię w Kotlinie, starszego 
typu i o znacznie mniejszej produkcji 
uruchomi inicjatywa prywatna.

Wobec spodziewanego ożywienia w 
tegorocznym sezonie budowlanym, zbyt 
na cegłę będzie podobnie jak w ub. 
roku nieograniczony. Cała bowiem pro
dukcja 5 czynnych w ub. roku na te
renie powiatu, cegielń została całko
wicie jesienią rozsprzedana. (b. g.)
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Adres redakcji i administracji, Ostrów, 
ul. Kościelna. TeL 753.

Repertuar kin: Piast — „Sukces dra 
0'Connora", Słońce — „Niepotrzebni mogą 
odejść".

Dyżury lekarzy: Nocny 26 bm. dr Ma
kowiec Tatiana, ul. Starokaliska 1, nocny 
27 bm. dr Frydrychowicz, ul. Prosta 5, 
nocny 28 bm. dr Szewczyk, ul. Kaliska 
26, nocny 29 bm. dr Chmiel, ul. Wrocław
ska 1.

W sprawie kaszki. Powiatowy Referat 
Aprowizacji podaje zainteresowanym do 
wiadamości, że zapotrzebowanie na kasz
kę pszenną należy pokrywać bezpośrednio 
na wolnym rynku.

Wyprawki niemowlęce. Zgodnie z za
rządzeniem Urzędu Wojewódzkiego poda- 
jemy zainteresowanym do wiadomości, że 
agentury wydawania wyprawek niewowlę- 
cych przejęte zostały przez Ubezpieczalnię 
Społeczną. W związku z tym zaintereso
wani winni zwracać się nie jak dotąd do 
Starostwa Powiatowego, lecz wprost do 
Ubezpieczalni Społecznej.

Ochotnicy na kursy szybownictwa, z 
roczników 1930, 31 i 32 składać winni 
swe podania na kursy do Powiatowego 
Komendanta „Służby Polsce".

Do podania należy dołączyć: świadec
two stwierdzające, że kandydat nie prze
kroczył jeszcze 19 roku życia, świadectwo 
moralności lub opinię organizacji młodzie
żowej wzgl. partii politycznej, odpis świa
dectwa ukończenia 7 klas szkoły powszech
nej lub równorzędnego wykształcenia, ze
zwolenie rodziców.

Porządek nabożeństw w święta. Uroczy
sta rezurekcja zostanie odprawiona w 
pierwsze święto o godz. 6 rano. Śpiewy 
liturgiczne wykona chór kościelny z towa
rzyszeniem orkiestry wojskowej. Następne 
msze św. odbędą się o godz. 8.30, 10 i 12.

W drugie święto porządek nabożeństw 
taki, jak w każdą normalną

Dotyczy rejestracji kart 
W uzupełnieniu zarządzenia 
kart odzieżowych podaje się

niedzielę.
odzieżowych, 
o rejestracji 

do wiadomo
ści, że w wypadkach służbowego przenie
sienia pracownika z jednego zakładu pra
cy do drugiego, należy przy obliczaniu 
czasokresu zaliczyć czas trwania pracy, z 
którego pracownik został przeniesiony.

W takim wypadku zakład pracy winien w 
zaświadczeniu zaznaczyć, że pracownik 
przeniesiony jest służbowo, podać nazwę 
zakładu poprzedniego i okres zatrudnienia 
w poprzednim zakładzie.

niedoboru Wodociągu Miejskiego w 
kwocie 1 770 220 zł jak również sprawę 
uzupełnienia uchwały z dnia 2. III. 48 
o zaciągnięciu pożyczki średniotermi
nowej z Komunalnego Banku Kredyto
wego w Poznaniu w kwocie 7 100 000 
złotych na rozbudowę Gazowni Miej
skiej. Wszystkie uchwały w wymie
nionych wyżej sprawach zapadały jed
nogłośnie.

Po referacie członka Prezydium 
M. R. N. por. Rogalewskiego postano
wiono wystąpić do Okręgowego Urzę
du Likwidacyjnego o przekazanie Za
rządowi Miejskiemu budynków i przed
siębiorstw poniemieckich w liczbie 16 
nie będących dotąd w administracji 
miasta.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa 
przejęcia przez Zarząd Miejski Osiedla 
Robotniczego na Krępie. Nieruchomo
ści te pobudowane zostały przez Niem
ców w czasie okupacji, na gruntach 
częściowo miejskich a częściowo pry
watnych. W dyskusji zabierali głos 
pp. Tomaszewski, Grajek, Biegalski, 
Walczak, Morison, inż. Dijakiewic?. 
Wreszcie uchwalono wniosek przejęcia 
przez Zarząd Miejski części osiedla, a 
mianowicie 11 budynków, z postano
wieniem udostępnienia prawa wykupu 
reszty, prywatnym właścicielom dzia
łek, na których zostały pobudowane.

Radny Morison przedstawił Radzie 
projekt statutu podatku od okien wy
stawowych. Według projektu od każ
dego rozpoczętego metra kwadratowe
go wystawy płacić winien jej właści
ciel w śródmieściu 1000 zł rocznie, na 
peryferiach 500 zł. Nad projektem tym 
wywiązała się ożywiona i długotrwała 
dyskusja. Przedstawiciel Zrzeszenia 
Kupców p. Biegalski zajął zdecydowa
nie negatywne stanowisko. Motywo
wał je dużymi obciążeniami kupiec- 
twa i rzemiosła samodzielnego, oraz 
tym, że na rzecz miasta przeznaczone 
są obecnie wpływy z tytułu opłat za 
karty rejestracyjne, które dadzą mia
stu poważny dochód. W rezultacie 
dyskusji podatek uchwalono.

Jako punkt następny omawiano spra
wę wrowadzenia podatku od zbytku 
mieszkaniowego i uchwalono pobie
rać: przy nadwyżce 1 pokoju 1200 zł 
rocznie, przy nadwyżce 2 pokoi 4800 
złotych, przy nadwyżce 3 pokoi 10 800 zł 
oraz 1000 zł za każdy następny zbyte
czny pokój. Jako normę przyjmuje się 
1 osobę na 1 pokój. Rada uchwaliła 
dalej wprowadzenie jarmarków na by
dło, które mają się odbywać raz w 
miesiącu, (ipc)
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Święta umili 
w każdym domu

„MODA
i Życia Praktyczna*

W 3b-499

Cechie Kariiai - Warta
Chcąc umożliwić miłośnikom sportu 

piłkarskiego zobaczenie foutbolu w do
brym wydaniu, sprowadza Klub Sporto
wy „Warta" na święta wielkanocne 
znaną nam drużynę czeską ..Cechie Kar
lin". O obecnej formie Czechów świad
czą najlepiej następujące wyniki uzy
skane na turnieju objazdowym we 
Francji jak: z drużyną AS Cannes 2.0,

Pierwsze nagrody
na bieg „Głosu Wielkopolskiego"
W dniu wczorajszym wpłynęły 

do Redakcji pierwsze nagrody na 
III z kolei bieg „Głosu Wielkopol- 
&iego“, który odbędzie się w dniu 
11 kwietnia br.

Oto firmy, które ufundowały na
grody:
1. Firma Bon-Ton, ulica 27 Gra

nia 7, telefon 20-56, wł. Sewe
ryn Manicki i Bogusław Czer
wiński — koszula męska i kra
wat.

z drużyną A. S St. Raphael 3:0. Poza 
tym z m;s:rzem Franc.i Óiymp.gne Lille 
wygrali Czesi 5:0, a w Strasburgu poko
nali tamtejszy Racing Club Strastury 
2:0. W Marokko wygrali 11 z WGDAD 
Arabi Clett Casablanca 3:0. z USM —• 
Casablanca 4:1, a z AS Mekues 8:0.

Drużyna Cechie Karlin rozegrała po
nadto dwa mecze piłkarskie w Holandii 
wygrywając z Biau Wit Amsterdam 4:2 
i z DOS Utrecht 5:3.

W Czechosłowacji drużyna Cechie 
Karlin pokonała AFK Bohemians 4:2, 
i SK Viktorię Pilzno 3:1 ulega ąc n e- 
znacznie SK Slavii 5:6. C.ekawie zatem 
zapowiadają się oba spo-tkan.a z Cechie 
Karlin gdyż Czesi starać się będą zma
zać zeszłoroczną klęskę, zadaną ej 
przez „Warciarzy" w stosunku 3 2 Za
wody odbędą się w I i II Święto Wiel
kanocne o godz. 15.30 na boisku <A/ar.y 
przy ul. Rolnej.

W przedmeczu odbędzie się ciekawe 
spotkanie drużyn młodzików.

Zapasnicfwo
KKS „Pomorzanin (Toruń)

2. Firma Foto Van-Dyck, ulica 27 przegrywa wysoko z Unia (Swarzędz)

3

Grudnia 16, telefon 31-38, wł. 
Z. Zielonacki i M. Nitschk. - 
bon la portret 30X40.
"irma Foto-Drogeria „Bałtyc- 
a“, ulica Dąbrowskiego 14/16, 

telefon 21-22 — kasetę kosme
tyczną.

Rozegrany w Swarzędzu mecz pomię
dzy zapaśnikami „Pomorzanina z To
runia, a miejscową Unią przyniósł go
spodarzom wysokie zwycięstwo w sto
sunku 7:1 Jedyny punk* dla gości zdo
był Buller w wadze piórkowej.
Nr 85 ABC STRONA 3



Dnia 23 marca 1948 r. zmarł śmiercią tragiczną, opatrzony Sakramen
tami św. mój najdroższy mąż, nasz ukochany ojciec, dziadek, wuj, śp.

Stanisław Paprzycki
emeryt

Apteka Miejska w Gnieźnie 
poszukuje 

magistru 
Wynagrodzenie według taryfy warszawskiej.

. przeżywszy lat 73.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 27 bm„ o godz. 11 z kaplicy cmen

tarza górczyńskiego.

Poznań, ul. Półwiejska 6 m. 26

W ciężkim smutku pogrążona 
rodzina

7805

Powiatowy Zarząd Drogowy w Świebodzinie poszu
kuje kandydatów na stanowiska:

1. TECHNIKA* 1 * i DROGOWEGO na etat samorządowy
2. TECHNIKA KREŚLARZA na etat państwowy
3. KIEROWCY WALCA PAROWEGO zó znajomo

ścią dokonywania bieżących remontów.

 k612
Wózek dziecięcy „Kon-Kon" w 
dobrym stanie Sikorskiego 33 
m. 10.________________ k613
Aparat zmienny, rower męski 
okazyjnie sprzedam. Rom. Szy
mańskiego 8 m. 11_____ 7782
Biblioteka kombinowana orzech 
kaukaski, mało używana. Ży
dowska 6 (skład).______ 7785
Radio uniwersalne super 3-za- 
kresowy nowy. Po godz. 13-tej. 
Matejki 47 m. 6.________7775
Kamienicę komfortową, naroż
nikowa, składami, bez hipotek, 
idealna połowa — 2.800.000, 
Łazarz; dom 3 ubikacje, ła
zienka. ogród, zaraz wolne —
l. 400.000; dom 5 ubikacji. Pu- 
szczykówku. 500.000,' dom. 
skład. 3 ubikacje, Stęszewie — 
350.000; wybór parcel, sprze
da Nowak. Wyspiańskiego 16
m. 1. 7766

Panna, lat 33, przystojna bru
netka, posiadająca pół miliona
i wyprawę, pozna inżyniera, 
lekarza lub wyższego urzędni
ka. Cel matrymonialny. Oferty 
Głos Wlkp. nr 7629.

Reflektanci dla omówienia warunków zgłoszą się 
osobiście lub złożą podania z życiorysem.______ 3a-230
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Dnia 24 marca 1948 r. zmarła po długich cier
pieniach, namaszczona Olejami św. nasza naj
droższa matka, siostra i ciocia, śp.

z Gorzelannych

Maria Hola
loł AR

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA 
w Jeleniej Górze

ogłasza

Meble najsolidniejszego wyko
nania w dużym wyborze po
leca najtaniej Przybylski. Po
znań, Szewska 20. 3a-lS7

d&sk&Mle

p2725

H Słowny ilustrowany CEJKIK ; 

narządz a i przybory ogrodnicze 
oraz chemikalia owadobójcze 

wysyłam na życzenia

Aleksander Szyfter
Specjalny skład i hodowla nasion 
Poznań, ul. Wielka 11 Tel. 22-50 i 35-07
p2457

przeżywszy lat 46.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 27 bm., 

> godz. 10.45 z kaplicy cmentarnej parafii Mat
ki Boskiej Bolesnej na Górczynie. Msza św. 
żałobna odprawiona zostanie 30 bm., o godz. 
8 w kościele M. B. Bolesnej

W ciężkim smutku pogrążeni 
dzieci 1 rodzina.

Poznań, Lodowa 3 m. 14. F561

KONKURS
Zarząd Miejski w Rakoniewicach powiat Wolsztyn, 

ogłasza
KONKURS

na stanowisko:

bJi

Dnia 24 marca 1948 r. zmarł po długich i cięż
kich cierpieniach opatrzony Sakramentami 
św., mój ukochany'mąż^ ojciec, teść i dziadek 
śp.

Józef Spychalski
przeżywszy lat 65.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 27 bm., 
o godz. 11 z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

Msza św. za spokój duszy Zmarłego odpra
wiona zostanie w sobotę, dnia 3 kwietnia br., 
o godz. 8 w kościele parafialnym na Jeżycach.

W ciężkim smutku pogrążona 
żona z rodziną 

Poznań, Poznańska 56 m. 6.
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!na stanowisko kierownika apteki w Jeleniej Górze.
Wymagane są uprawnienia zgodne z obowiązującą 

ustawą z dnia 7. 4. 1938 r. „o wykonaniu zawodu apte
karskiego" (Dz. U. R. P. nr 23, poz. 202).

Warunki do omówienia. Podania składać 
sem Ubezpieczalnia Społeczna w Jeleniej 
Kasprowicza 17.

pod adre- 
Górze, ul. 

3b-519

SZTANDARY
Chorągwie — Paramenta kościelne 
p2084 wykonuje fachowo i reperuje

mistrz hafciarski
rei.98-72 STEFAN JAKUBCZAK
Poznań, Szwajcarska 19 (przy Rynku Wildeckim)

Zarząd Miejski st. m. Poznania — Wydział Odbu
dowy Międzynarodowych Targów Poznańskich i 
Powszechnej Wystawy Krajowej ogłasza

przetarg nieograniczony
na wykonanie instalacji elektrycznej w Hall nr 6, 
(Ciężkiego Przemysłu) Międzynarodowych Targów 
Poznańskich przy ul. Marsz. Focha 14.

Oferty w podwójnie zalakowanych kopertach na
leży złożyć wraz z dołączonym kwitem wadialnym 
w wysokości 2’/« od oferowanej kwoty, wpłaconej w 
Komunalnej Kasie Oszczędności miasta Poznania na 
konto nr 14—40, do dnia 7 kwietnia 1948 r. godz. 13 w 
pokoju 24.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia 
o godz. 14 w pokoju nr 17.

Podkładki ofertowe w cenie 1.500,— zł można nabyć 
w pokoju 24, w godzinach urzędowych.

Wyjaśnień technicznych udziela Kierownik Budo
wy w pokoju 16, gdzie również są wyłożone do wglą
du rysunki i plany.

Zarząd Miejski st. m. Poznania — Wydział Odbudo
wy M. T. P. i P. W. K. zastrzega sobie prawo wolne
go wyboru oferenta, bez względu na cenę, podziału 
prac na kilku oferentów, względnie nieprzyjęcia żad
nej z ofert i unieważnienia przetargu bez podania 
powodu.

Do niniejszego przetargu obowiązują warunki ro
bót Zarządu Miejskiego st. m. Poznania.

Za Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału 
(—) Arch. St. Kirkin

rachmistrza
Reflektuje się na wykwalifikowaną siłę męską, obe

znaną z księgowością przebitkową.
Uposażenie według grupy X wzgl. IX zależnie od 

kwalifikacji.
Posada do objęcia zaraz wzgl. od 1 maja 1948.
Zgłoszenia wraz z życiorysem i odpisami świadectw 

składać należy do dnia 10 kwietnia br.
3a-238 r. Zygmunt, burmistrz

Dr Roman May
Chemiczne Fabryki Sp. Akc.

Luboń k/Poznania
pod zarz. państw.

ogłaszają

przetarg nieograniczony 
na wykonanie prac ziemnych i budowlanych 
przy budowie budynku stacji pomp zasilają
cych o kubaturze ca 430 m’

Oferta winna być złożona w sekretariacie 
dyr. Fabryk Chemicznych Dr Roman May w 
Luboniu k/Poznania do dnia 10 kwietnia 1948 r. 
godz. 12.

Dyrekcja Fabryk zastrzega sobje prawo do
wolnego wyboru oferty i unieważnienia prze
targu bez podonia przyczyn.

Do oferty należy dołączyć kwit Narodowego 
Banku Polskiego, Oddział w Poznaniu na wpła
cone na konto fabryki wadium w wysokości 
2’/« oferowanej sumy.

Bliższych informacji jak 1 ślepy kosztorys 
otrzymać można w wydziale inwestycyjnym 
fabryki. 3b-524

ŚWIATOWEJ SŁAWY 
mistrz tajemnej wiedzy 
hinduskiej psych ^gra
folog nieomylnie w 
transie wykona wy
rocznię całego życia, 
okresy szczęścia i fe- 
ralności, loterię, mi
łość, charakter. Prze
słać datę uc >dzenia. 
pytania, 30 zł zadatku. 
Kraków, Skrytka 693. 

p2866

Szczolki-Pędzie
WIELKOPOLSKA 

HURTOWNIA
St. Sfanowskl
Poznań, św Marcin 50 

’ telefon 13-74 p!691

CERATY TAPETY
Zb. Waligórski 

POZNAŃ
Wielka 9, I piętro
wejście z Szewskiei. c2879

Węgiel drzewny
— bukowy

opakowany w torbach 
dostarcza:
„ Pe Ha Te "
w Bydgoszczy, plac 
Wolności 7 p2868

iI
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„CZYTELNIK" |
organizuje z dniem 1 kwietnia br. nową serię J 
kursów języków obcych | 

prowadzonych od r. 1946 X
pod dyrekcją Marii Romlngton T

Wykłady odbywają się w godzinach wieczór- Y 
nych i obejmują języki: angielski, francuski, X 
niemiecki, rosyjski, szwedzki, łacinę. W każ- X 

dym języku prowadzi się trzy stopnie. ♦ 
Uwaga! Z dniem 1 kwietnia rozpoczyna się no- ♦ 
wy kurs dla początkujących w jęz. angielskim. X 
NOWOŚĆ! W ramach kursów — Nauka korę- X 

spondencji handlowej w językach fran- j 
cuskim 1 angielskim. X

Zapisy przyjmuje i informacji udziela: X
Wydział Kulturalno-Oświatowy „Czytelnika", X 

uL Marsz. Focha 14, telefon 62-31. ♦
7806 X

.ekarke
Borowina. Poznański Zakład 
Przyrodoleczniczy, al. Marcin
kowskiego 20. tel. 38-26.

WOine posady
Teatr Wielki przyjmie chłopca 
do posyłek. Zgłoszenia: po
kój 28._____________ 3a-249
Kwlaeiarz, kwiaciarka potrze
bna zaraz lub później do Szcze
cina. Zgłoszenia z dokładnym 
życiorysem, ewtl referencje 
I wymagania kierować: Kwia
ciarnia Anna Bek i Ska, Szcze
cin. al. Wojska Polskiego 47.

7652

Woźnicy i 
dobrego sprzedawcy 
do fabryki wód gazo
wych, poszukuję

Poznań, Jeżycka 44.

Samotnego zdolnego młynarza 
oraz pomoc domową z gotowa
niem przyjmie M<yn Sobowi- 
dze, pow, Gdańsk._____ 3a-264
Ordynariusz z posyłką potrze
bny. Ładne mieszkanie, światło 
elektryczne. Jurkowski, poczta 
Młynkowo, wieś Jędrzejewo, 
pow. Czarnków._______3a-276
Gosposia samodzielna, uczci
wa, z dobrym gotowaniem i do 
wszystkich prac domowych po
trzebna od 15. 4. br. do sa
motnego pana. Zgłoszenia z re
ferencjami: Apteka w Swarzę
dzu pod Poznaniem 7724

Najważniejsze audycie radiowe na niedzielę 28. 3. 48 
(I święto Wielkiejnocy)

8.00 Rezurekcja dla Polaków zagranicą z Kościoła Garnizo
nowego z Łodzi, 8.33 Muzyka lekka: 9.00 Muzyka lekka i roz
rywkowa; 9.50 Felieton literacki; 11 00 Nabożeństwo na uro
czystość Wielkanocy z kościo a św. Krzyża w Warszawie; 12.30 
„Wielkanocny przekładaniec muzyczny"; 13 30 „Podróż wielka
nocna Pana Paska" fragment pamiętników Jana Chryzostoma 
Paska; 13.40 „Regionalne obrazki muzyczne"; 14.25 „Jan 
Jowialski", słuchowisko wg Aleksandra Fredry; 15 25 Recital 
fortepianowy Stanisława Szpinalskiego; 15.45 Wspomnienie o 
gen. Karolu Świerczewskim; 16.00 Muzyka polska; 16.40 
„Wiosenne wędrówki cukrowego baranka", słuchowisko dla 
dzieci; 17.00 „Podwieczorek przy mikrofonie" z Łodzi; 18.20 
»,Ma żeństwo z musu", audycja rozrywkowa wg komedii Molie
ra; 18.40 Muzyka taneczna; 19.45 „Nowe książki", felieton 
literacki; 20.00 „Meoldie filmowe i operetkowe": 21.00 Audy
cja literacka: 21.20 Koncert Orkiestry Tanecznej P. R. pod 
dyr. J. Cajmera: 22.20 Muzyka taneczna; 23.00 Ostatnie wia
domości; 23.25 Muzyka taneczna.

Najwain. audycie radiowe na poniedziałek 29.3.48 
(II święto Wielkiejnocy)

9.00 Nabożeństwo z Kościoła Garnizonowego Korpusu Bez
pieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie; 10.00 „Między Gdy
nia i Gdańskiem", audycja regionalna: 11.02 Transmisja z 
Teatru Aktora i Lalki w Poznaniu sztuki „Robinson Crusoe" 
wg Daniela Defoe w opr. Biliźanki; 12.04 Koncert poświęcony 
twórczości Karola Szymanowskiego w XI-t$ rocznicę śmierci: 
13.05 Muzyka popularna; 13.30 „O Mieczysławie Limanow
skim". felieton J. Maśiińskiego; 13.40 „Śmigus — dyngus", 
audycja muzyczna; 14.25 . W kuźni", zagadka radiowa; 14.40 
..O wiosno, kto cię widział...", s-uchowisko oryginalne K. Grzy
bowskiej; 15.25 Popularne utwory; lf.55 „Na swojską nutę", 
gra Polska Kapela Ludowa pod dyr. F. Dzierżanowskiego z 
udziałem W. Nowakowskiego (przyśpiewki); 16.40 „Powróciły 
bociany", audycja słowno-muzyczna dla dzieci; 17.00 „Ochrona 
pracy kobiet" pogatL; 17.05 „Podwieczorek przy mikrofonie"; 
18.20 „Dostojne odwiedźmy" audycja rozrywkowa wg Mara 
Maurey‘a; 18.40 „Melodie świata"; 19.10 Felieton dra W 
Kubackiego pt. „Twórczość Boles awa Leśmiana"; 20.25 Lo
kalne wiadomości sportowe; 20.30 ..Francja przemawia do Pol
ski •; 21.00 „Parafrazy walców" w wyk Wł. Szpilmana (for
tepian); 21.15 Koncert rozrywkowy w wyk. Krakowskiej Orkie
stry P. R pod dvr J. Gerta; 22.00 Muzyka taneczna; 22.50 
'Wiadomości sportowe og'lnopo1skie i zagraniczne; 23.00 
Osatnie wiadomości

Wydawca Spółdzielnia wydawnicza ..Czytelnik" 
Red a kto naoeint Jan Zaplerskl
Adres redakcji: Poznań ul. Matejki 53 tel 64-75 

62-70 < 77-49

Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państw, 
w Poznaniu K—49124

Księgowa rutynowana potrze
bna od 1 kwietnia do wytwór
ni. Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 3,1176.___________ p2858
Ekspedientka do działu spo
żywczego zaraz. Oferty nr 874 
Czytelnik. Focha 14.___ F541
Potrzebny pisarz podwórzowy 
(magazynier) na majątek PNZ 
zaraz. Zgłoszenia wraz z odpi
sami świadectw, których się 
jiie zwarca, pod adresem: Ma
jętność Przybysław, p-ta Chło- 
powo, pcw. Choszczno, wojew. 
szczecińskie.___________ 7687
Maszynista tartaczny, trzeźwy, 
dobry fachowiec, potrzebny na
tychmiast do lokonrobili Wolfa. 
Zgłoszenia z świadectwami: 
Powiatowa Spółdzielnia Po
wszechna, Świebodzin, Glogow- 
ska 1.________ ________ 7758
Do Inowrocławia potrzebna za
raz pomocnica domowa, dobrze 
gotująca, do lekarza (3 osoby, 
mieszkanie nowoczesne — z 
wszystkimi wygodami — ogrze
wanie centralne). Oferty PAR, 
Ratajczaka 7. pod „3,1188".

____________________ p2872 
Gosposi solidnej, oko-'o 40 lat, 
poszukuję od 1. IV. Wały Lesz- 
czyńskiego 2 m. 8.______ 7792
Mistrz stolarski energiczny ja
ko kierownik potrzebny. Oferty 
z podaniem kwalifikacji ; wa
runków Głos Wlkp. nr 7801.
Ekspedientka potrzebna zaraz. 
Oferty PAR, Ratajczaka 7, pod 
„3,1209"._____________p2885
Poszukujemy starszej dziew
czyny do gospodarstwa przy 
młynie, najchętniej ze wsi — 
wieś Kije. 110 młyn, stacja 
kolejowa Sulechów. 7795

9GŁOSZEMA DRÓBMY"
|| Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspian- 

skiego 10 I piętro. — Tel. 64-75 i 62-7,0 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Chłopak do prac magazyno
wych w hurtowni i do wózka 
natychmiast potrzebny. Oferty 
z odpisami świadectw PAR, 
Ratajczaka 7 pod „3,1220". 
_____________________ p2894 
Potrzebny karmelarz i panien
ka obeznana z wyrobem dra
żetek. Zgłoszenia: Marsz. Fo
cha 86 m. 8.__________7796
Potrzebna pomoc domowa z go
towaniem od 1. IV. na dobrych 
warunkach Zgłoszenia; Patro
na Jackowskiego 40 m. 6. 
_____________________ C1152 
Potrzebny na stałe fryzjer 
damski lub fryzjerka — ul. 
Piekary 7._____________C1159
Włodarz i owczarz, obaj na 
ordynarię. potrzebni zaraz. 
Mieszkanie umeblowane. Wa
runki do omówienia na miej
scu. Majątek Biała, p-ta Mar
cinowice, pow. Świdnica, woj. 
wrocałwskie. stacja kolejowa 
Strzelce Świdnickie. 3a-283
Państwowe Przedsiębiorstwa 
Robót Komunikacyjnych. Od
dział w Poznaniu, poszukuje 
2 palaczy na kotły parowe. 3 
bagermistrzów na bagry spa- i 
linowe i parowe. Warunki wg 1 
umowy. Zgołszenia: Główne 
Warsztaty Mechaniczne. Po
znań. Brama Warszawska, ul. 
św, Michała 9,________ 3b-525
Uczciwa dziewczyna do samo
dzielnego prowadzenia gospo
darstwa domowego potrzebna. 
Zgłoszenia: Szkoła Elźbietko, 
poczta Pogorzela, pow. Kroto
szyn. 7762

Szuka posady
Rutynowany mistrz stolarski, 
25-letnią praktyką na kierow
niczych stanowiskach, rzutki 
kalkulator, poszukuje posady. 
Oferty Głos Wlkp. nr 3a-269.
Gospodyni samodzielna poszu
kuje posady, chętnie probo
stwo. Of. Cł. Wlkp. nr 7757.
Przyjmę popołudniowe wszel
kie prace biurowe, pisanie na 
maszynie, księgowość. Oferty 
Głos Wlkp. nr 7751________
Wdowa po sędzim wieku po 40, 
poprowadzi samodzielnie dom 
kulturalnemu panu, ewtl. 1—2 
dzieci od 1. 5. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 7704.

Manka
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105,_______ 3b-342
Wyższy Kurs Księgowości roz
poczynam 1 kwietnia. Kursy 
Handlowe Smólskiego — Wa
wrzyniaka 33. 3b-314

Osobiste
Maszyny do pisania, liczenia, 
itp., naprawa i przeróbka na 
układ polski. Zakup, sprzedaż. 
Wacław Rohowski i Ska. Po
znań, Mielźyńskiego 18. tele- 
fon 43-25,____________ p256f
Halo uwaga! Nadszedł nowy 
transport akumulatorów moto
cyklowych. radiowych, podu
szek elektrycznych, pończo
szek do gazu oraz świeży trans
port płyt patefonowych, naj
nowsze przeboje. Poza tym po
lecamy akordiony, harmonijki 
ustne oraz głośniki radiowe. 
„Emka". Poznań. Wrocław
ska 30. Własne warsztaty na
prawy. p2826

Największy wybór win, słody
czy. Delikatesy „Mir", ul. Da
szyńskiego 34._________p2768
Składam publiczne podziękowa
nie Najśw. Marii Pannie za 
opiekę i szczęśliwe zdanie 
egzaminów. Urszula Balcerów- 
na. 7802

Sprzedaże
Srebrne wyroby, przedmioty 
aitystyczne— użytkowe sprze
daż — kupno — komis. „La- 
mus", Sieroca 5/6. p2132
Materace, ramy sprężynowe, 
sienniki, worki. Wrześniewicz, 
Ratajczaka 7. 1 ptr.. tel. 36-31. 
_____________________ P2152 
Fortepiany, pianina markowe. 
Korzystnie poleca Poznański 
Skład Pianin, Ogrodowa 1. na
rożnik Półwiejskiej. p2226

WtLlSiMiL najlepiej płaci i 
t Łódzka Hurtownia Art. Wł

:................... ..........

i wymienia 
Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych 
Poznań, św. Marcin 61. Tel. 35-40. 
Filia: M. Focha 16, w Hali Targów Po
znańskich, naprzeciw Dworca Zacho
dniego. TeL 63-31.__________ r>2 i 66

Wystarczy zadzwonić 47-18. 
„Irma" dostarczy: najlepszy 
napój, piwo, wody mineralne, 
na wszelkie uroczystości. 
_____________________ P2767 
Pompy rowerowe i samochodo
we oraz inne artyku-iy. Skład 
Fabryczny i Hurtownia Z. Mal- 
ski. Poznań, św. Marcin 67, 
tel. 20-76. Wysyłamy za zali
czeniem______ p2329
Tapczany, materace gotowe, 
korzystnie. Pracownia, Marcin- 
kowskiego 2, Pluciński. 6485
Kasy kelnerowskie „Nalional", 
składowe elektryczno-ręczne, 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze korzystnie poleca. 
Poznań, św. Marcin 32. tele
fon 88-19. Centrala Maszyn 
Biurowych. Cz. Filipiak 
____________________ 3a-170 
Tapczany, fotele, materace — 
najkorzystniej u fachowca. Po- 
mań. Szkolna 2.______ 3b-365
Kanapy rozkładane na 2 tap
czany. łóżka, poleca Kopczyk, 
Poznań. Szkolna 2. 3b-366
Tapczany, fotele wykonuje naj
korzystniej Waligóra, Garbary 
35 (paroźnik Woźnej). 3b-306
Tapczany, materace wykonuje 
„Rekorda", ul. Kurzanoga 
(boczna Ratuszowej). 3b-406
Becbstein fottepian sprzedam 
lub zamienię na pianino. Do
płata. Zygmunta Augusta nr 3. 
m. 3._________________ P2705
Dętki, opony rowerowe, samo
chodowe, napraw‘ia fachowo 
Wulkanizacja. P. Wawrzynia
ka 31. 3a-219
Kredens kuchenny, szafa do 
rzeczy, łóżko żel. 2-osob.. 2 
fotele, wózek dziecięcy, waga 
decymalna. Adres wskaźe Głos 
Wielkopolski nr 7777.______
Willę, parcelę, kamienicę, go
spodarstwo (za bezcen) kupisz 
tylko przez firmę „Union", 
Poznań Rzeczypospolitej 4. 
Telefon 11-69. Godziny 9—14. 
 7585 
Lokal, nadający się na war
sztat rzemieślniczy, zaraz od
stąpię. Tel. 14-11. od 8—15 
godziny. cl 141

G. Lewicka, Poznań, Kraszew
skiego 17, wejście Szamarzew
skiego, poleca eleganckie ka
pelusze damskie. Wielki wybór, 
ceny przystępne. cl 147
Tłoki surowe odlew gorzycki, 
płyty korkowe, Hermetic oraz 
akcesoria samochodowe pole
ca Motor-car. Poznań. Pade- 
rewskiego 7 ._________ p2854
Opel-Super, 6-cylindrowy, li
muzyna, po kapitalnym remon
cie. Poznań, tel. 93-47.

3b-516
Parkiet 100 nf po 700. Zwie
rzyniecka 11, składnica

7750
Gościniec, 32 morgi, 1 700 000. 
Oferty Głos W1 kp. nr 7748.
Motocykl „Zundapp" z przy- 
czepką okazyjnie. Potockiej 3, 
lub tel. 41-21. p2878

Chłodnia elektryczna. — Tele- 
fon 26-05.____________ 3a-248
Lustro owalne, w złotej, pięk
nej ramie, empire. Wiadomość: 
tel 94-58.____________ p287Q
Wózek dziecięcy, autko, sprze
dam korzystnie. Swierczewska 
57 m, 3._______________ 7798
Męski zegarek zloty, brylant, 
sprzedam Wrocławska 9 m. 5. 
_____________________ P2886 
Samochód osobowy Steyer 55 
w dobrym stanie sprzedam — 
Telefon 29-74,_________ p2880
Lampy radiowe KC1. KL1. 
KL4 nadeszły. Fa „Renoma". 
Stary Rynek 23,_______ p2897
Uniwersalny 7.000,—; zmienny 
nowy 28.000.—. Kilińskiego 4 
m. 8,__________________ 7793
Wózek dziecięcy sprzedam — 
Długosza 22 m. 5. 7794
Platformę dwukonną, stan b. 
dobry, sprzedam. Lauba, Za
krzewo, P-ta Palędzie. 7763
Radio Telefunken 3 zakreso
we. Daszyńskiego 23 (kiosk). 
______________________ k611 
Rower damski, maszynę do 
szycia tanio. Krzyżowa 3 m. 2, 
Węgielski, godz. 19—21-szej.

I
Sportkę sprzedam. Czesława 12 
m. 3.__________________ K610
Motocykl „Victoria" 150 cem 
jak nowy. Adres wskaźe Glos 
Wielkopolski nr 7779.
Okazja! Sprzedamy kocioł pa
rowy 4 m2, 0,5 atm.. zbiornik 
mierniczy 750 Itr., aswalciar- 
kę przewoźną, płóczkę do owo
ców. Suprema, Łódź. Jaracza 
nr 40.________________ 3b-517
Młyn wodno-motorowy, prze
miału 60 cetnarów, do tego 
100 morgów, inwentarzami — 
4.500.000; gospodarstwo 107- 
morgowe pszennej ziemi, in
wentarzami, blisko Foznania, 
4.600.000; dzierżawa 30 mor
gów, objęcie 100.000,—. No
wak. Wyspiańskiego 16 m. 1.

7767

Kupna
Konie na rzeź kupuję stale 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak, Poznań, Daszyńskie
go 26 tel. 21-10. 21 11. 
_____________________P2099 
Maszyn biurowych — kupno, 
sprzedaż, naprawa Piotr Pie- 
przycki. al. Marcinkowskiego 
20, tel. 23-62. Przepisywanie. 
powielanie.____________ p2107
Konie na rzeź kupuje Stani
sław Gałkowski, Poznań Zam- 
kowa 7, tel, 31-55. 3a-160
Futra, piżmowce, tchórze, lisy, 
surowe — garbowane, kupuje
my. „Occasion", Warszawa, 
Chmielna 15.__________?b-292
Samochodowe części, łożyska, 
nowe i używane, kupuje T. 
Czajczyński. Dąbrowskiego 69. 
Tel. 20-14.___________ 3b-311
Igły w obu końcach zaostrzo
ne 2 cm długości w środku 
uszko, zakupi Z. Sypniewski, 
Kalisz. Harcerska 10. 3b-412
Konie / na rzeź kupuje Zgoła, 
Poznań, Masztalarska 8. tele- 
fon 20-20._____________C1119
Odzież męską, damską, kupu
ję, Wodna 21, skład.___ 7648
Samochód małolitrażowy do
brym stanie kupię zaraz Ofer- 
ty Głos Wlkp. nr 3a-246.
Kupię kamienicę lub willą w 
Poznaniu. Pośrednicy wyklu
czeni. Of. Głos Wlkp. nr 7615.
Maszyny do obróbki metalu i 
drzewa kupuje stale .Hatech", 
św. Marcin 65.________ p2815
Węże parciane, nowe i używa
ne, kunuje „Hatech", św. Mar- 
cin 65,_______________ p2814
Motory elektr. od 1—30 KM 
zakupi Fa Grządzielewski. Za
kład elektrotechniczny, Po
znań. Wodna 13 tel. 22-04. 
_____________________ P2790 
Kupimy silnik do samochodu 
„Wanderer" 6-cylindrowy. w 
dobrym stanie. „Cheminol", 
Łódź, Sienkiewicza 26, tele- 
fon 155-34.__________ 3b-467
Kuplą domek, wilkę z ogrodem 
zaraz — najchętniej Dębiec. 
Oferty nr 863 Czytelnik, Armii 
Czeiwonej 1,  C1158
Samochód reklamówką kupimy 
zaraz. Zgłoszenia: tel. 46-59, 
między godz. 8—16-tej. 7807
Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. „Re-Ma‘ Poznań, 
św. Marcin 5 (przy pl Hoove- 
ra), tel. 44-07 p2841

Pianino kuplę. Skarbowa 15 
m. 6.________________
Państwowe Przedsiębiorstwo 
Robót Komunikacyjnych w Po
znaniu, Skarbowa8, zakupi ko
cioł parowy lub lokomobile w 
dobrym stanie o powierzchni 
ogrzewalnej 25—50 m2. 3b-531

Kupię motor do Maggirusa 125 
KM 6-cylindrowy Diesel Deutz. 
Poznań, ul. Miła 21 m. 4. II 
ptr. 7769

Zamiana
Zamienię 3 pokoje kuchnia 
przy Parku Wilsona na willą 
ogrodem. Oferty nr 887 Czytel
nik, Focha 14. F556
Pokój osobnym wejściem Sien
kiewicza na większy lub pokój 
kuchnią. Oferty Głos Wielko
polski nr 7768,

Zamiana pokój z kuchnią 
stróżostwo na takie same bez. 
Adres wskaźe Głos Wileko- 
polski nr 7753.

Zamienię restaurację w Szcze- 
cinie-Stołczyn na lokal sklepo
wy w Poznaniu. Szczecin-Stoł- 
czyn. Kościelna 33. Pikiolek.

3b-466

Wolne lokale
1-'/s pokoju kuchnią, wolne od 
września, za pożyczkę 150 tys. 
gwarancja. Oferty nr 865 Czy
telnik. Armii Czerwonej nr 1. 
___________________ cl 160 
Pokój umeblowany centrum od
stąpię, Oferty Głos Wielko
polski nr 7760.

Reflektantów na remont mie
szkania 3-pokojowego kuchnią 
na I, II piętrze poszukuję w 
śródmieściu. Oferty PAR. Ra
tajczaka 7, pod „3,1213".

P2888

Szuka lokalu
Niekrępującego pokoju poszu
kuję. Zapłacę rok z góry. Ofer
ty PAR. Ratajczaka 7 — pod 
„3,1186". P2871

Pokoju wzgl. dwóch na biuro, 
w śródmieściu, zaraz. Zgłosze
nia do Zrzeszenia Prywatnego 
Przemysłu Konfekcyjnego, ul. 
Kantaka 5. tel. 42-65. p2896

Student poszukuje umeblowa
nego pokoju. Cena obojętna. 
Oferty Gros Wlkp nr 7765.

Mieszkanie 2x/«—3 pokojowe 
za zwrotem kosztów lub czynsz 
z góry poszukuję. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7 pod 3,837.

p2651

Dzierżawy
Dzierżawy domku ogrodem pod 
Poznaniem, stacja kolejowa 
miejscu, poszukują Oferty nr 
867: Czytelnik, Focha 14.

F544
Składy, biura handlowe, za 
koszta odbudowy, wydzierża
wię. Woźna 14 (narożnik Gar- 
bar). 7764

WEŁNA

Najkorzystniejsze miejsce zbytu i wymiany I 
Zamiejscowych obsługujemy również I 

za pośrednictwem poczty
Poznań, Roo$evelta 19 — Teieton 52-7-05
Oddział w Bydgoszczy ul. Dworcowa 55 Tel. 33-13 

Biura czynne od 8—15. w soboty od 8—13. KI

Plac
z garażami na 10 sa
mochodów, warszta
tem i biurem, powie
rzchni 2000 m2 odda
my w dzierżawę.

Oferty Głos Wielko
polski poćT nr 7749.

Zguby
Zgubiono legitymacją uczniow
ską gimnazjum Marcinkowskie
go. Włodzimierz Gorlas, Po
znań__________________7756
Skradziono legitymację U. P. 
na nazwisko Jan Kaleta, Po
znali______ ___ _ 7755
Zagubiono kartę rejestracyjną 
RKU Szamotuły na nazwisko 
Józef Grzyl, Dzierzazno Wiel- 
kie, 3a-278
Zgubiono kartą rejestracyjną 
RKU Poznań na nazwisko Hie
ronim Przydanek. Konarzewo. 
pow, Poznań._____ F555
Zgubiono kartą rejestracyjną 
RKU na nazwisko Leokadia Za- 
wiertówna.   ______ p2881
Skradziono kartą RKU Poznań. 
Władysław Ziemski,___ 7784
Zgubiono dowody posiadania 
klaczy nr 563 i 4930 wydane 
przez Zarząd Gminny Rydzyna 
na nazwisko Antoni Golański, 
Przybyszew.___________3b-523
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Poznań-powiat. Hieronim 
Bombiński, Pobiedziska. 7759

Poszukiwania
Bartnicki Olgierd, zam. w 
Szczecinie, Zakopiańska 7 m. 5. 
poszukuje Skibińskiego Jerze
go, zam. do 1944 roku w 
Szczuczynie. 3b-522

Transport
Samochodami, magazynem, bo
cznicą. dysponuje — Wspólny 
Transport. Norwida 13, tele- 
fon 92-46,____________ 3a-162
Transporty samochodowe. — 
Dąbrowskiego 52. tel 47-92.

7332

Urzędowe
Ogłoszenie. Wojewoda Poznań
ski decyzją nr A. C VI. 1/130- 
46 z dnia 13 marca 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Ottona 
Zdzisława Nachmiasa, zam. w 
Poznaniu, ul. Młyńska 4 m. 8. 
na Zdzisław Relski 36-532

Matrymonialne
4ó-letni, samotny, samodziel
ny, szuka żony. Oferty 888 
Czytelnik. Focha 14, F557


